
ZÁPISNICA 
z druhého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 28. 2. 2012 
 

Pozvánka a program : Priložené 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie druhého zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 18.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. Vajdu 
a p. Čambála 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo dodatok k zmluve so spol. Aneo s.r.o. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
5. OZ prerokovalo a schválilo smernicu obce o nakladaní s prostriedkami reprezentačného fondu 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
6. OZ zobralo na vedomie informáciu o čerpaní rozpočtu obce za rok 2011. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
7. OZ zobralo na vedomie správu hlavného kontrolóra o kontrolných činnostiach v roku 2011. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
8. OZ prerokovalo a odsúhlasilo splátkový kalendár na zaplatenie dane z nehnuteľnosti pre platcu dane 
spol. Biofishing Natural nasledovne: 1. splátka vo výške 35% do 15 od nadobudnutia právoplatnosti 
rozhodnutia o vyrubení dane z nehn; 2. splátka vo výške 35% do 01.07.2012; 3. splátka vo výške 30% do 
01.09.2012. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
9. OZ prerokovalo a schválilo Dohodu o povolení parkovania s HŠ SEMA. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
10. OZ prerokovalo a schválilo použitie verejného priestranstva spol. Vegomarketing v termíne od 13.2.-
20.3. v zmysle VZN č.  9/2011. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
11. OZ prerokovalo žiadosť p. Kristíny Bokorovej a spol. vo veci opravy cesty na Rekreačnej ulici. 
Starostka obce informoval, že uvedená komunikácia ani pozemky pod ňou nie sú vo vlastníctve obce. OZ 
poverilo OcÚ odpovedať žiadateľom, že obec za bude žiadosťou zapodievať v rámci svojich finančných 
a technických možností. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
12. OZ prerokovalo situáciu týkajúcu sa kontajnerov na PET fľaše a poverilo OcÚ na rokovanie so spol. 
AVE o možnostiach vrecového zberu plastov raz mesačne. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
13. OZ prerokovalo situáciu týkajúcu sa znečisťovania komunikácie na Čerešňovej ulici a poverilo OcÚ 
zistením vlastníckych vzťahov pre vybudovanie otoču, resp. miestnej komunikácie medzi Čerešňovou 
a Hlavnou ulicou. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
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14. Ing. Halmeš požiadal starostku obce objednaním drviča na miestne kompostovisko. 
 
15. Starostka obce informovala OZ o stavoch na účtoch, celkových nákladoch na prípravu občasníka (550 
Eur), stave riešenia ROEPu  (obec do konca apríla odovzdať podklady), o obecnej zabíjačke, ochutnávke 
jedál starých materí, príprave volieb, žiadosti na Envirofond a rozhodnutí o pridelení dotácie vo výške 
198.000 Eur. 
 
16. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu s Envirofondom a schválilo spoluúčasť vo výške 10.907,17 Eur na 
budovanie kanalizácie v obci. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
17. OZ prerokovalo a schválilo priority pre budovanie kanalizácie na ul. Spodná, Pažitná a Poroská. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci.   
 
18. OZ prerokovalo a schválilo Mandátnu zmluvu s Ing. P. Steinerom a doplnenie projektu na územné 
povolenie na vybudovanie chodníku cez park pri kostole. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
19. Starostka obce informovala o stave schvaľovania územného plánu obce, zlikvidovaní skladu CO 
a stave riešenia podlžností spol. Wavo. 
 
20. OZ prerokovalo a schválilo Zmluvu o poskytovaní právnych služieb. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
21. OZ prerokovalo a poverilo OcÚ rokovaním o podmienkach vytvorenia mikroregiónu obcí. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
22. OZ prerokovalo a schválilo Dodatok k zmluve č. 1. o spoločnej úradovni stavebného úradu. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
23. Starostka obce informovala o počte obyvateľov k 1.1.2012 (1709), počte prihlásených do MŠ (68 detí), 
pasportizácii dopravy v obci. 
 
24. P. Ľudovít Vrbovský informoval o stave elektrického vedenia na Javorovej ulici a rozvodne na Hlbokej 
ulici. OZ poverilo starostku obce vyzvať ZSE-EON na opravu vedenia. 
 
25. P. Martišová požiadala obec o zvýšenie výkonu obecného rozhlasu, nakoľko na Dolnom konci ho nie 
je počuť, o upratanie parku na Dolnom konci a riešenie čistoty a nočného pokoja pri prístrešku 
autobusovej zástavky na Dolnom konci. 
 
26. P. Lupták požiadal OZ o zriadenie posilňovne. Starostka obce ponúkla ako riešenie poskytnutie 
priestorov bývalého skladu CO. Zástupca starostu obce požiadal, aby sa prípadný užívatelia organizovali 
do spolku, alebo iného subjektu s právnou subjektivitou. 
 
27. P. Vrbovský vyzval obec na riešenie strechy obecnej garáže pri ihrisku. 
 
28. Starostka obce poďakovala všetkým zúčastneným a ukončila zasadnutie OZ. 
 
V Pustých Úľanoch dňa 28. 2. 2012 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                                 

______________________ 


